
 

 

 

 

 
 

 
 

 

 

 

LICEO SCIENTIFICO" LEONARDO DA VINCI" FLORIDIA  
SEDE ASSOCIATA LICEO SCIENTIFICO DI CANICATTINI BAGNI 

Liceo Scientifico - Scienze Umane - Linguistico - Economico Sociale - Scienze Applicate - Sportivo      
Viale Vittorio Veneto Contrada Serrantone 96014 - FLORIDIA (SR) TEL.: sede centrale 0931/949768 - FAX: 0931/940456 

Codice Meccamografico SRPS150001- C. F.: 93079140898 
e-mail: srps150001@istruzione.it   pec: srps150001@pec.istruzione.it 

 

 

   Ai componenti del Consiglio di Istituto 
All’Albo on-line 

Al sito web sezione dedicata PNRR 
Al sito web sezione Amministrazione Trasparente 

 

DECRETO DI MODIFICA AL PROGRAMMA ANNUALE 2024 

 
FORMALE ASSUNZIONE IN BILANCIO DEL FINANZIAMENTO RELATIVO  

AL PROGETTO PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA  

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 3.1: Nuove 

competenze e nuovi linguaggi Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023) 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO  L’avviso Prot. n. 0132935 del 15/11/2023 Competenze STEM e multilinguistiche nelle 

scuole statali (D.M. 65/2023) Codice avviso/decreto M4C1I3.1-2023-1143; 

VISTA  la candidatura di questa Istituzione Scolastica inoltrata in data 12/02/2024; 

CONSIDERATO che questa Istituzione Scolastica è stata autorizzata ad attuare il PNRR 

Missione 4: Istruzione e Ricerca Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi 

di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 3.1: Nuove competenze e 

nuovi linguaggi Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche 

(D.M. 65/2023) progetto “STEM4ALL” in seguito al rilascio in piattaforma dell’accordo 

di concessione firmato dal Direttore generale coordinatore dell’Unità di missione per il 

PNRR; 

mailto:sric845003@istruzione.it
mailto:sric845003@pec.istruzione.it




 

 

 

CONSIDERATO il codice CUP H44D23002780006 acquisito; 
 

 
VISTE   le delibere degli organi collegiali; 

 
PRESO ATTO che si deve procedere all’assunzione dell’iniziativa progettuale al bilancio 

dell’Istituzione Scolastica per l’esercizio finanziario 2024, onde consentire l’avvio delle 

attività programmate e autorizzate, 

 

DECRETA 
 

la formale assunzione in bilancio e l'inserimento nel Programma Annuale per l'esercizio finanziario 

2024 dei fondi relativi al progetto come di seguito specificato: 

 

CODICE IDENTIFICATIVO 
 PROGETTO 

TITOLO 
PROGETTO 

IMPORTO 
AUTORIZZATO 

M4C1I3.1-2023-1143 STEM4ALL 100.749,31  

 

di iscrivere il relativo finanziamento nelle ENTRATE del programma annuale 2024 al modello A – 

aggregato 02 – “Finanziamenti dell’Unione Europea voce 03 – “Altri finanziamenti dell’Unione 

Europea”, sottovoce “Next Generation – PNRR”. 

Per la registrazione delle SPESE, nel suddetto modello A, dovrà essere istituito nell’ambito delle 

attività A voce A03 “Didattica” la specifica sottovoce di destinazione 24 Investimento M4C1-3.1- 

Potenziamento delle competenze STEM e  multilinguistiche – D.M. n. 65/2023 - codice 

identificativo M4C1I3.1-2023-1143 CUP H44D23002780006 

 

Il Direttore dei Servizi Generali e Amministrativi è autorizzato a predisporre la relativa assunzione 

nel Programma Annuale 2024 ed i correlati atti contabili di accertamento dei fondi.  

Il presente decreto viene trasmesso al Consiglio di Istituto per la formale presa d'atto e pubblicato 

all'albo pretorio online di questa Istituzione Scolastica. 

Floridia, 27/02/2024 

  

 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

(Prof. Rita Spada) 
                Firma autografa sostituita a mezzo stampa 
          ai sensi e per gli effetti dell’art.3, c. 2 D.Lgs n. 39/93 

    

           
 


